[bookmark: _Hlk496177415]
[bookmark: _Hlk520884971]АДМИНИСТРАЦИЯ РУДЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.01.2019 									№13
с.Рудь

[bookmark: _Hlk2161076][bookmark: _Hlk520884215]О внесении изменений в постановление администрации Рудьевского сельского поселения Отрадненского района от 8 ноября 2017 года №68 «Об утверждении положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения культуры «Социально-культурное объединение Рудьевского сельского поселения»

	На основании постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 29 января  2019 года № 19 «О повышении базовых окладов, базовых ставок заработной платы работников государственных учреждений Краснодарского края, перешедших на отраслевые системы оплаты труда, и о внесении изменения в постановление главы администрации (губернатора)от 17 ноября 2008 года №1152 «О введении отраслевых систем оплаты труда работников государственных учреждений Краснодарского края», п о с т а н о в л я ю:
	1. Внести изменения в постановление администрации Рудьевского сельского поселения Отрадненского района от 8 ноября 2017 года №68 «Об утверждении положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения культуры «Социально-культурное объединение Рудьевского сельского поселения», изложив пункт 2.1. раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда работников, занимающих должности служащих» в новой редакции:
«2.1. Базовые оклады работников, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к соответствующим профессиональным квалификационным группам:
	№ п/п
	Наименование должности
	Базовый оклад, рублей

	1
	Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного персонала и общие профессии рабочих первого уровня
	5421,15

	2
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена
	8776,96

	3
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена
	10086,3

»
	2. Постановление администрации Рудьевского сельского поселения от 19 июня 2018 года №36 «О внесении изменений в постановление администрации Рудьевского сельского поселения Отрадненского района от 8 ноября 2017 года №68 «Об утверждении положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения культуры «Социально-культурное объединение Рудьевского сельского поселения» считать утратившим силу.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на директора муниципального казенного учреждения культуры Рудьевского сельского поселения Якушову Галину Олеговну.
	4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Глава Рудьевского сельского
поселения Отрадненского района					        А.И.Чакалов

[bookmark: _GoBack]